

Nadodrzański Oddział Straży Granicznej

<https://nadodrzański.strazgraniczna.pl/nad/aktualnosci/16215,30-nowych-funkcjonariuszy-Nadodrzańskiego-Oddziału-SG-złożyło-ślubowanie.html>
03.07.2024, 13:16

30 nowych funkcjonariuszy Nadodrzańskiego Oddziału SG złożyło ślubowanie

Irena Skuliniec
10.02.2016

10 lutego 2016 r. w Komendzie Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej w Krośnie Odrzańskim uroczyste ślubowanie złożyło 30 nowych funkcjonariuszy SG. Ślubowanie przyjął Komendant Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej gen. bryg. SG Andrzej Kamiński w obecności honorowego gościa – Wojewody Lubuskiego Władysława Dajczaka.

Gen. bryg. SG Andrzej Kamiński zwracając się do nowo przyjętych przywitał ich w szeregach funkcjonariuszy Straży Granicznej. Podkreślił także znaczenie słów złożonej przez nich roty ślubowania i życzył wszystkim dobrej i satysfakcjonującej służby.

Wojewoda Lubuski Władysław Dajczak pogratulował nowym funkcjonariuszom pomyślnego przejścia przez proces rekrutacyjny i wstąpienia do tak sprawnej formacji. Podziękował także wszystkim funkcjonariuszom Nadodrzańskiego Oddziału SG za dobrą służbę i znaczący wpływ na zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom regionu; podkreślił również fakt bardzo dobrej współpracy.

W uroczystości uczestniczyli naczelnicy wydziałów NoOSG i rodziny ślubujących funkcjonariuszy. Błogosławieństwa nowym strażnikom granicznym udzielił kapelan NoOSG ksiądz kpt. SG Marcin Czuchraniuk.

Nowi funkcjonariusze pomyślnie przeszli przez całą procedurę kwalifikacyjną, która rozpoczęła się w ubiegłym roku; zostali wyłonieni spośród prawie 500 kandydatów. Zanim założyli mundur wszyscy musieli przystąpić do testów psychologicznych, badania na wariografie, sprawdzenia wiedzy ogólnej i poziomu znajomości języków obcych oraz wykazać się odpowiednią sprawnością fizyczną. Najwięcej osób nie sprostało badaniom psychologicznym.

Za dwa tygodnie cała grupa nowych strażników granicznych, wśród których jest 11 kobiet, wyjedzie na osiem miesięcy do jednego z ośrodków szkolenia SG. Po zdaniu egzaminów, jako kaprale SG, wrócą do Nadodrzańskiego Oddziału i przystąpią do pełnienia służby. Swoje pierwsze doświadczenia służbowe zdobywać będą w placówkach

SG w Poznaniu - Ławicy, Wrocławiu - Strachowicach, Zielonej Górze - Babimoście, Kaliszu, Świecku, Tuplicach, Zgorzelcu i Kłodzku.

Służbę w Straży Granicznej może pełnić osoba posiadająca wyłącznie obywatelstwo polskie, która w dniu przyjęcia do służby nie przekroczyła wieku 35 lat. Kandydat na funkcjonariusza nie może być karany, musi posiadać nieposzlakowaną opinię, co najmniej średnie wykształcenie i odpowiednią zdolność fizyczną i psychiczną do służby.

